MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                             Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br    1

EDITAL N° 056/2017, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017

RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

REFERENTE AO EDITAL N° 049/2017

A Diretora Geral Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha – Campus Santo Ângelo, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o RESULTADO DOS

RECURSOS E A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL da Prova de

Desempenho Didático e da Avaliação Curricular, referente ao Edital nº 049/2017, que

rege o processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto para o

Campus Santo Ângelo.

1. RESULTADO DOS RECUROS

ÁREA: FARMÁCIA

Nome do Candidato

Resultado

MICHELLI BARCELOS ANTONOW INDEFERIDO

2. CLASSIFICAÇÃO

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Nome do Candidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação Prova
Prática

Prova de
Títulos

VANESSA AMARAL
PRESTES 88 45 133 1º

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                             Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br    2

JAMAIRA GAI
CARNELUTTI 75 49 124 2º

CASSANDRA DE
PAULA PATIAS

74

47 121 3º

CRISTINA
RODRIGUES PIAZER
TURCATO

71 34 105 4º

ÁREA: FARMÁCIA

Nome do Candidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação Prova
Prática

Prova de
Títulos

TUANE BAZANELLA
SAMPAIO 86,3 50 136,3 1º

MARIANA PIANA 71,6 64 135,6 2º

SCHEILA DA SILVA
SOARES DE OLIVEIRA 83 40 123 3º

PÂMELA FERREIRA
TODENDI 74,3 43 117,3 4º

CRISTIANE ZAT 77 22 99 5º

ÁREA: GEOGRAFIA

Nome do Candidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação Prova
Prática

Prova de
Títulos

FERNANDA MARIA
FOLLMANN 76 39 115 1º

ANDRÉ MARCELO
TELES CARVALHO

71

09 80 2º

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                             Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br    3

ÁREA: HISTÓRIA

Nome do Candidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação Prova
Prática

Prova de
Títulos

LUTHIANE MISZAK
VALENÇA DE
OLIVEIRA

92 65 157 1º

ANDRESSA
DOMANSKI

92

48 140 2º

RENATO PONTE
BOTTESELLE 86 50 136 3º

SANDRA APARECIDA
MARCHI 80 41 121 4º

FÁBIO ROBERTO
WILKE 85 33 118 5º

ROSANE MATILDE
POLL DA SILVA 95 20 115 6°

GIOVAN SEHN
FERRAZ 82 25 107 7°

KLEBER JOSE
GOULARTE MARTINS 76 04 80 8°

ÁREA: LETRAS: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Nome do Candidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação Prova
Prática

Prova de
Títulos

LEANDRO RENNER
DE MOURA 90 65 155 1º

TERESINHA SIRLENE
DA LUZ PEÇANHA 80 50 130 2º

CLEITON
REISDORFER SILVA

70

40 110 3º

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                             Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br    4

ÁREA: MATEMÁTICA

Nome do Candidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação Prova
Prática

Prova de
Títulos

CANDIDA APARECIDA
MACHADO 89 61 150 1º

MAURO RIGODANZO 86 50 136 2º

RITA SALETE KUSIAK
CAVALIN 90 42 132 3º

MAIARA MENTGES 92 29 121 4º

JAQUELINE DOS
SANTOS GOMES
MACHADO

70 50 120 5º

MARIELY RODRIGUES
ANGER 74 27 101 6°

Santo Ângelo, 28 de dezembro de 2017.

ROSANE RODRIGUES PAGNO
Diretora Geral Pro Tempore
IFFar Campus Santo Ângelo

                                                    Portaria nº 1.889/2016

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br